2024年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社 Orchestra Holdings

代表者名 代表取締役社長 中村 慶郎

 （コード番号：6533 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO 五代儀 直美

 （TEL．03－6450－4307）

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年８月 14日の決算発表時に公表いたしました 2023年 12月期（2023年１月１日～2023年 12月 31

日）の通期連結業績予想と実績値との差異について下記のとおりお知らせいたします。

１． 2023年 12月期 通期連結業績予想と実績値との差異（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

11,500

百万円

1,150

百万円

1,150

百万円

705

円 銭

71.81

今回実績値（Ｂ） 12,109 765 776 474 48.31

増 減 額（Ｂ－Ａ） 609 △384 △373 △230 －

増 減 率（ ％ ） 5.3％ △33.4％ △32.5％ △32.7％ －

（参考）前期連結実績

（2022 年 12 月期）
10,377 1,350 1,400 853 87.12

２．差異の理由

デジタルマーケティング事業において、主要顧客のうち複数社について、個別事業要因による下期広告予算

の縮小が発生したこと、中長期的発展を目指すべく生産性の低い取引の見直しを図ったことにより、業績が低

下しております。これに対して、主に下期にかけて新規顧客獲得体制の強化、グループの顧客基盤を活用した

クロスセル強化、生成 AIを活用した投資対効果の最大化等の施策を進めた結果、第３四半期を底にして利益

は回復基調となっておりますが、広告市況の影響もあり、デジタルマーケティング事業における業績の回復に

想定よりも時間を要したため、通期連結業績予想と実績値に差異が生じました。

以 上